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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

آیت الله خوشوقت)ره(: همة قرآن و همة نهج البلاغه و 
همة روایات حرفشان این است که آدم را به عمل به دستور 

خدا دعوت می کنند.

در پرتو وحی

گمرک جمهوری اسامی ایران در نظر دارد نسبت به 
خرید، نصب و راه اندازی یک دستگاه ایکس ری کامیونی- 
کانتینری پرسرعت از طریق مناقصه عمومی بین المللی دو 
مرحله ای اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط 
داخلی و خارجی که نمایندگی های مجاز فروش )مرتبط با 
موضوع مناقصه( در ایران را دارا می باشند، دعوت می گردد 

جهت دریافت اسناد مناقصه بشرح ذیل اقدام نمایند:
1- نوع مناقصه: مناقصات عمومی دو مرحله ای بین المللی.
2- مبلغ تضمین: 7/000/000/000 ریال )هفت میلیارد 

ریال( یا معادل 210/000 یورو.
3- نوع تضمین: شرکت در مناقصه به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به شماره حساب 

4001001106370306 و ارائه فیش بانکی مربوطه.
4- مهلت و مکان دریافت اسناد مناقصه توسط 

مناقصه گران:
1-4- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1395/12/1 الی 

1395/12/6
2-4- مکان دریافت اسناد مناقصه: تهران- بالاتر از میدان 
ولی عصر- جنب کوچه ناصر- ساختمان مرکزی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران- طبقه اول- اداره کل توسعه و 

تجهیز- اتاق 104- اداره امور قراردادها و مناقصات.
5- مهلت و مکان تحویل پاکات پیشنهادات:

1-5- مهلت ارائه پیشنهادات: روز دوشنبه مورخ 1396/1/14 
می باشد.

2-5- ارسال پاکات پیشنهادات: به نشانی ذکر شده در بند 
.4-2

6- زمان بازگشایی پاکات: روز سه شنبه مورخ 
1396/1/15 رأس ساعت 14 خواهد بود.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
آدرس www.irica.gov.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی 
مناقصات و یا با شماره تلفن 82992290 - 021 تماس 

حاصل نمایند.

اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران اداره امور قراردادها و مناقصات

بسمه تعالی

آگهی تجدید مناقصه
عمومی بین المللی دو مرحله ای

خرید، نصب و راه اندازی یک دستگاه ایکس ری کامیونی- کانتینری عبوری )پرسرعت(
جمهوری اسامی ایران

وزارت امور اقتصاد و دارایی 
گمرک ایران

نوبت دوم

3288م الف

 Islamic Republic of Iran Customs Administration (IRICA) intends to purchase one set of Drive Through
 (High Speed) X-Ray Inspection System to Inspect trucks and containers through Public international tender
according to the following conditions. Therefore, all eligible Iranian or foreign company agencies are re-
quested to refer to mentioned address to obtain the tender documents.
 1) Tender Participation: International Public Tender Notice (Two Stage) “Purchase of One Set of High
Speed X-Ray Inspection System.
 2) The amount of Participation Guarantee Bank shall be either 7’000’000’000 Iranian Rials or 210’000
Euros.
 3) Tender Participation Guarantee: As a Bank Guarantee issued by one of the Iranian banks (accredited by
Central Bank of I.R.I) or be deposited to account No. 4001001106370306 in the name of IRICA at the Cen-
tral Bank of I.R.I and submit the receipt.
4) Deadline for obtaining tender documents: 19 Feb, 2017-24 Feb, 2017
 5) The address for obtaining tender documents and submitting bid envelops: Tenders & Contracts Bureau,
Room No. 104, Development & Equipment Dept. 1st floor Iran Custom Administration Bldg. Next to Nass-
er Alley, upper than Valiasr Sq. Tehran, Iran.
6) Deadline for submitting bids: 3 Apr, 2017
7) Opening bid envelops: 4 Apr, 2017
 Further information would be available at www.irica.gov.ir also “National Database Portal of Iran Tenders
Information” or Tel: +982182992290

IN THE NAME OF GOD

Renewed
International Public Tender Notice (Two Stage)

«Purchase of One Set of Drive Through (High Speed) X-Ray Inspection System»
No: 46422116

second Announcement

I.R Iran Customs Administraion (IRICA)
Finance and Economic Affairs Ministry

Development and Equipment Dept.
 of Islamic Republic of Iran Customs Tenders

&
 Contracts Bureau 3288 م الف

اجحاف به اولین فیلم
 با موضوع مدافعان حرم

سهم اولین فیلم سینمایی با موضوع داعش و مدافعان حرم از اکران، 
فقط شش سینماست!

به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم »جشن تولد« اولین فیلم سینمایی 
با روایت مجاهدت های مدافعان حرم در تقابل با داعش است. این فیلم، 
سال گذشته و در سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد و روی پرده سینماهای کشورمان رفته است. عباس لاجوردی، 
کارگردان جوان این فیلم است که در اولین تجربه کارگردانی خود 
فیلم »جشن تولد« را در سوریه ساخته است. علی رام نورایی و احمد 
کاوری، بازیگران ایرانی این فیلم هستند که در کنار بازیگران سوری 

نقش آفرینی کرده اند.
اکران فیلم »جشن تولد« در حالی آغاز شده است که سهم این فیلم 
از کل سینماهای تهران فقط شش سالن نمایش فیلم است! این درحالی 
است که فیلم های دیگر که همزمان با این اثر روی پرده رفته اند به رغم 
موضوعات خنثی و کم اهمیت، چندین برابر »جشن تولد« سینما در 
اختیار دارند. به طور مثال فیلم »خوب، بد، جلف« حدود چهار برابر 

فیلم ضدداعش امکان نمایش یافته است. 
متأسفانه فیلم هایی با موضوعات استراتژیک و ملی، با اینکه بسیار به 
ندرت ساخته می شوند اما موقع اکران نیز مظلوم و مغفول قرار می گیرند.

استقبال مردم 
از نمایش آئینی »غبار۲«

نمایش آئینی »غبار2« که به مناسبت ایام فاطمیه روی صحنه 
رفته است، با استقبال گسترده مردم مواجه شد.

محمدرضا مداحیان، کارگردان فصل دوم »غبار« در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: هر شب بین هزار تا هزار و 100 نفر به تماشای 
این نمایش می نشینند. متأسفانه به دلیل محدودیت تالار، هر شب 
بخشی از متقاضیان برای دیدن این اثر، امکان ورود به تالار را نمی یابند.
وی درباره دلیل این استقبال توضیح داد: اول لطف خدا و عنایت 
حضرت زهرا)س( عامل این محبوبیت است و دوم همدلی و رفاقت 
گروه نمایشی ماست. ما در شرایط دشوار و سرمای زیر صفر در یک 
سوله تمرین می کردیم. اما این فضا باعث شد که کار به خوبی پیش 
برود. همچنین ما سعی کردیم تا در این نمایش بین مسائل اجتماعی 
روز و وقایع تاریخی پیوند ایجاد کنیم. ما در فصل دوم نمایش »غبار« 
تلاش کردیم این مفهوم را دراماتیزه کنیم که مسائل سیاسی، اقتصادی، 
خانوادگی و ... انسان ها را به طور مدام در مقابل یک انتخاب قرار  
می دهد؛ منافع شخصی یا مصالح اعتقادی؟ بعد هم نتیجه می گیریم 

که راه نجات، گذشت و ایثار و فرهنگ شهادت است.
کارگردان نمایش »غبار 2« همچنین به انتقاد از فضای تئاتر 
کشور پرداخت و گفت: بدون هیچ تعارفی می گویم که خیلی دوران 
سختی شده است و به خاطر غلبه فضای شبه روشنفکری، فعالیت 
برای هنرمندان متعهد در تئاتر ما بسیار دشوار است. اما خالی نکردن 
عرصه ، مقاومت کردن و سختی کشیدن باعث موفقیت گروه های تئاتر 

مذهبی می شود.  
وی تصریح کرد: فضای تئاتر ما تبدیل به حیات خلوتی برای شبه 
روشنفکرها شده است. این فضا، کار را برای دغدغه مندان دشوار کرده 
است. متأسفانه در تئاتر ما به هنرمندان ارزشی انگ ارگانی و سفارشی 
بودن می زنند. این خیلی دردناک است که یک گروه نمایشی که 
هدفی مقدس دارد و اعتقادی کار می کند و براساس مصالح جامعه 
حرف می زند، در این فضا سرکوب می شود. شرایط به گونه ای شده که 
یک هنرمند جرات نمی کند بگوید که در نمایش دینی یا در نمایشی 
که درباره آرمان های انقلاب است بازی می کند! این مسائل، گروه های 
نمایشی دینی و انقلابی را دچار مشکل کرده است. به همین دلیل 
هم هست که می بینید فعالیت گروه های نمایشی مذهبی نسبت به 
گذشته کمتر شده است.گفتنی است، نمایش »غبار 2« تا 16 اسفند 

در تالار وحدت اجرا می شود.
انتشار اشعار ۲ شاعر انقلابی

 در روسیه
انتشارات صدرا گزیده اشعار علیرضا قزوه و مجموعه ای از اشعار 

محمدجواد آسمان را به زبان روسی ترجمه و منتشر کرد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو؛ گزیده ای از اشعار علیرضا قزوه به 

روسی ترجمه و منتشر شد.
انتشارت صدرا اقدام به ترجمه و انتشار مجموعه اشعار محمدجواد 
آسمان به نام »از آن سوی دریای کاسپین« و گزیده ای از اشعار 

علیرضا قزوه کرد.
ترجمه و ویراستاری این دو اثر را ماکسیم دلیناد و آنا برزینا به عهده 
داشته اند. ترجمه اشعار شاعران معاصر ایران می تواند دریچه ای تازه به 
اندیشه ها و افکار ایران امروز باز کرده و بدین جهت برای خوانندگان 

روس دارای اهمیت است.
با توجه به اینکه مردم روسیه با آثار سعدی، خیام، مولوی و فردوسی 
آشنایی دارند، ترجمه اشعار معاصر ایران اهمیت شایانی در گسترش 

دید مردم نسبت به اشعار کلاسیک ایران معاصر دارا است.
جعفری جوزانی، کارگردان:

دولت آمریکا نژادپرست
 و فاشیست است

فیلم »پشت دیوار سکوت« با موضوع ورود خون های آلوده به ایران از 
سوی فرانسه که قرار بود در سازمان ملل به نمایش در بیاید، با مخالفت 

دولت آمریکا این اجازه را نیافت.
مسعود جعفری جوزانی در نشستی خبری گفت: قرار بود »پشت 
دیوار سکوت« 30 اسفند )20 مارس( در مقر اصلی سازمان ملل 
توسط انجمن احیای ارزش ها برای سازمان های مردم نهاد سراسر دنیا 

به نمایش درآید.
وی افزود: این فیلم به دنیا نشان می دهد ما ملتی هستیم که وقتی 
اتفاقی می افتد، به جای ترس و پنهان کردن آن، به عنوان سلول های 
فعال جامعه تلاش می کنیم تا پرده ها را کنار بزنیم و با آگاهی و اندیشه، 

بیماری های جامعه را ریشه کن کنیم.
این کارگردان سینما با محکوم کردن رفتار دولت آمریکا برای ورود 
اتباع هفت کشور به ایالات متحده گفت: از این که ما برای اکران این 
فیلم به آمریکا نمی رویم خوشحالم و در واقع این اقدام تاییدی به تفکر 

فاشیستی، ارتجاعی و نژادپرستانه آمریکاست.

درگذشت گوینده خبر سیما
ایران شاقول، از گویندگان سابق خبر تلویزیون و رادیو، روز گذشته 

یکشنبه اول اسفند درگذشت.
وي 64 سال سن داشت و بر اثر بیماري سرطان روده در آمریکا 

از دنیا رفت.
ایران شاقول، اواخر دهه 50 و دهه 60 در صداوسیما به گویندگی 
اخبار می پرداخت. وی همدوره اخبار گویانی چون محمدرضا حیاتی 
و فواد بابان بود. این گوینده خبر تلویزیون از سه سال قبل در آمریکا 

زندگی می کرد. پیکر وی نیز در همان کشور دفن خواهد شد.

راهکارهای تربیتی لقمان به فرزندش
»پسرم! نماز را برپا دار، و امر به معروف و نهی از منکر 

کن، و در برابر مصایبی که به تو می رسد شکیبا باش که این 

از کارهای مهم است.«

»پسرم! با بی اعتنایی از مردم روی مگردان، و مغرورانه بر زمین 

راه مرو که خداوند هیچ متکبر مغروری را دوست ندارد.«

لقمان ۱۷-۱۸

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه ماجراجویی آمریکا 
می تواند موجب بی ثباتی در منطقه شود، تصریح کرد که 
بحران های سوریه، یمن، عراق و بحرین راه حل نظامی 

ندارد و گزینه نظامی باید کنار گذاشته شود.
محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان طی سخنانی در 
چهل و سومین نشست کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار داشت: 
خشونت مستمر و بربریتی که در منطقه مشاهده می شود و 
ماجراجویی ایالات متحده آمریکا می تواند موجب بی ثباتی 
منطقه شود. برخی کشورها هستند که از گروه های تروریستی 
حمایت می  کنند آنها از سویی خشم خودشان را در منطقه دامن 
می زنند و از طرف دیگر این کشورها به دنبال منافع خودشان و 

توازن به نفع خودشان حرکت می کنند.
ظریف در ادامه با بیان اینکه اعتماد سازی، ایجاد امنیت و 
مبارزه با تروریسم، افراطی گری و خشونت وظیفه همه ماست، 
گفت: از نظر ما جنگ در عراق، سوریه،  یمن و بحرین راه حل 
نظامی ندارد. همه این نزاع ها راه حل سیاسی دارد و باید به 
سمت راه حل سیاسی حرکت کرد و نباید هیچ جریان اصلی 
را در این کشورها که در آنها نزاع به وجودآمده به حاشیه راند.

وزیر خارجه در ادامه و در پاسخ به سؤالی در خصوص 
پیمان منع جامع آزمایش های هسته ایCTBT گفت: متاسفانه 

در جامعه بین الملل عضویت در معاهده NPT برآیند مثبتی 
برای هیچ کس ندارد. این اعضای غیرعضو در این معاهده هستند 
که همه جا می روند و از تهدید هسته ای سخن می گویند. آنها 
بزرگ ترین تهدید هسته ای را برای جامعه بین الملل به همراه 
دارند، اما آنقدر گستاخ هستند که علی رغم وجود مکانیسم هایی 
مبنی بر اثبات صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران، از تهدید 

هسته ای کشور ما صحبت می کنند.
ظریف در گفت وگو  با سی ان ان

 فرمان اجرایی ترامپ توهین به همه ملت ایران بود
محمدجواد ظریف همچنین در مصاحبه با شبکه خبری سی 
ان ان تاکید کرد که  ارسال نیروهای زمینی توسط آمریکا به 

سوریه، آتش افراط گرایی را شعله ور خواهد کرد.  
وی درباره توافق هسته ای گفت: فکر می کنم همه، از جمله 
کارشناسان در آمریکا می دانند که برجام برای تمامی طرف های 
ذی نفع - نه تنها برای ایران، بلکه برای آمریکا- بهترین توافق 
ممکن بود.وزیر خارجه کشورمان گفت: فرمان ترامپ برای 

منع سفر اتباع ایران به آمریکا، توهین به کل ملت ایران بود 
درحالي که این ملت حتي مرتکب یک اقدام تروریستي نشده 
است.وی تاکید کرد: تحریم ها روی ایران خوب جواب نمی دهد. 

تحریم های اوباما به توسعه برنامه هسته ای ایران منجر شد.
تکرار لفاظی های عربستان و اسرائیل
 علیه ایران و نمک نشناسی ترکیه 

از سوی دیگر پنل تخصصی چالش های خاورمیانه  کنفرانس 
امنیتی مونیخ شاهد سخنان خصمانه و  ضد ایرانی چاوش اوغلو، 
وزیر امور خارجه ترکیه، عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان 
و همچنین آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بود.

عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان در سخنانی 
ضمن تکرار ادعاهای خصمانه، ایران را به دخالت در امور 
سایر کشورها متهم کرد و  مدعی شد: »ایران همچنان 
بزرگترین حامی دولتی تروریسم است. ایران به دنبال 
صادر کردن انقلاب است و مفهوم تابعیت را قبول ندارد.«
جبیر ادعا کرد: »آنها )ایران( با دخالت در لبنان، سوریه 

و... نشان دادند که به اصل عدم دخالت در امور سایر کشورها 
باور ندارند. آنها با حمله به سفارتخانه ها نشان دادند به قوانین 
بین المللی اهمیتی نمی دهند.«وی با بیان اینکه »به فرهنگ و 
مردم ایران احترام می گذاریم« ادعا کرد که عربستان 35 سال 
است دست دوستی به ایران دراز کرده ، اما با تخریب و مرگ 
مواجه شده  است و حرف و عمل ایران یکسان نیست.وزیر امور 
خارجه عربستان در ادامه ادعاهایش گفت:  »ایران برای حوثی ها 
سلاح ارسال می کند، شبه نظامی شیعه به سوریه می فرستد و از 

تروریسم در بحرین و عربستان حمایت می کند.«
وی مدعی شد: »ایران در یمن، بخشی از مشکل است نه راه 
حل. 2000 سال است که ایران کوچک ترین نقشی در ساخت 

یمن نداشته، آنجا چه می کند؟«
الجبیر همچنین مدعی شد که هر انقلابی به پایان 
می رسد و این موضوع درباره ایران هم صدق می کند و 
افزود: »مهار ایران با ابزارهای قرن 21 ممکن است، باید 

دسترسی آنها را به سیستم بانکی و تجارت قطع کنیم.«

اتهام زنی جدید چاوش اوغلو:  ایران ثبات را در یمن، بحرین 
و عربستان با چالش مواجه کرده است

همچنین وزیر امور خارجه ترکیه نیز در اظهاراتی خصمانه 
مدعی شد که اقدامات ایران در منطقه، ثبات را بر هم می زند. 

»مولود چاوش اوغلو«، طی سخنانی ادعا کرد که 
سیاست های طایفه گری ایران صلح را در بسیاری از کشورها با 
مشکل مواجه کرده است. ایران تلاش دارد که دو کشور شیعی 
در سوریه و عراق ایجاد کند و با مداخله گری های خود ثبات را 

در یمن و بحرین و عربستان با چالش مواجه کرده است.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی: 

 هدف ایران تضعیف عربستان است
»آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ رژیم  صهیونیستی نیز در 
این کنفرانس، با تکرار ادعای جیمز ماتیس وزیر دفاع ترامپ 
در مورد ایران بیان کرد: چالشی که خاورمیانه اکنون با آن 
روبه روست: ایران، ایران و ایران است!وی مدعی شد: هدف اول 
ایران مقابله با عربستان سعودی است و دولت های منطقه باید 

مراقب جاه طلبی های ایران باشند. 
لیبرمن ادعا کرد: »برای اولین بار از زمان سال 1948، جهان 
عرب یک صدا شهادت می دهد ایران اولین تهدید برای آنهاست 

و اسرائیل یا صهیونیسم دیگر تهدیدی به حساب نمی آیند.« 

ظریف در کنفرانس امنیتی مونیخ:

ماجراجویی آمریکا عامل بی ثباتی منطقه است

طی مراسمی و با تجلیل از 35 نفر
دهمین دوره مسابقات سراسری 
دارالقرآن امام علی)ع( پایان یافت

مراسم اختتامیه دهمین دوره مسابقات سراسری دارالقرآن 
امام علی)ع( با تجلیل از 35 نفر حائز رتبه اول تا سوم برگزار شد.
به گزارش ایکنا، مراسم اختتامیه دهمین دوره از مسابقات سراسری 
دارالقرآن امام علی)ع( در بخش آقایان با حضور آیت الله سیدهاشم 
رسولی محلاتی، عضو دفتر امام راحل و مقام معظم رهبری، و قرائت 
پیام آیت الله جعفر سبحانی در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی 

)سرچشمه( تهران برگزار شد.
رئیس دارالقرآن امام علی)ع( درباره این مسابقات گفت: در این دوره 
از مسابقات دو هزار و 700 نفر ثبت نام اولیه انجام داده اند که طی پنج 

روز با هم به رقابت پرداختند.
محمد انصاری افزود: از این تعداد هزار و 310 نفر حائز رتبه شدند 
که به آنها جوایزی اعطا می شود و 35 نفر نیز در دو مقطع زیر و بالای 
16 سال، رتبه های اول تا سوم رشته های قرائت تحقیق، ترتیل، حفظ 

کل و 10 و 20 جزء را بدست آورند.
انصاری تصریح کرد: همچنین طی این دوره از رقابت ها 210 
شرکت کننده از دیگر کشورها حضور داشتند.رئیس سازمان 
دارالقرآن الکریم نیز گفت: این مسابقات با حضور تیم داوری متشکل از 

30 نفر از اساتید قرآنی برجسته و بین المللی کشور برگزار شد.
مهدی قره شیخلو  با اشاره به ویژگی مسابقات دارالقرآن امام علی)ع(، 
گفت: این مسابقات بدون دریافت ریالی از بودجه دولتی و با کمک خیر 
قرآنی »محمد انصاری« راه اندازی شده است که امید است افرادی که 

تمکن مالی دارند در راه فعالیت های قرآنی گام بردارند.
قره شیخلو با بیان اینکه در بخش بانوان دهمین دوره مسابقات 
سراسری دارالقرآن امام علی)ع( هم شاهد حضور 6 هزار شرکت کننده 
بودیم، افزود: این مسابقات توسط مؤسسه قرآنی ـ مردمی اجرا می شود 
که امید داریم زمینه مشارکت مردمی در فعالیت های قرآنی فراهم شود؛ 
چرا که هر چه در راه قرآن هزینه شود نوعی سرمایه گذاری انجام می شود.
مرتضی نجفی قدسی، مدیر دارالقرآن امام علی)ع( نیز گفت: در این 
مسابقات شاهد حضور تعدادی از اهل  تسنن و علاقه مندانی از اتباع 14 
کشور بودیم که آنها طلابی هستند که در قم مشغول به تحصیل هستند.

جانباز دوران دفاع مقدس 
به یاران شهیدش پیوست

»علی بیگدلی« جانباز قطع نخاعی دوران دفاع مقدس پس 
از سال ها تحمل رنج  جانبازی به جمع یاران شهیدش پیوست.

به گزارش تسنیم، جانباز فداکار دفاع مقدس »علی بیگدلی« متولد 
سال 42 و از جانبازان قطع نخاعی بستری در آسایشگاه حضرت امام 
خمینی)ره( بود که سال 61 و در عملیات والفجر مقدماتی منطقه فکه 
به درجه جانبازی  رسیده بود. شهید بیگدلی که چند هفته پیش به 
دلیل مشکلات گوارشی و ریوی در بیمارستان ساسان بستری شده بود، 

پس از سه دهه تحمل رنج  به درجه رفیع شهادت نائل شد.
پیکر مطهر این جانباز شهید دیروز با حضور خانواده های معظم 
شهدا، ایثارگران و عموم مردم از شهرک محلاتی تشییع و در قطعه 
53 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( تهران در کنار همرزمانش به خاک 

سپرده شد.

تلویزیونی  برنامه ای  در  کیهان  مدیرمسئول 
گفت: اگر کسانی دست به کم کاری و اخال و 
سوءاستفاده و کاه برداری بزنند تا مردم در تنگنا 
قرار بگیرند و بعد به مردمی که در تنگنا قرار 
گرفته اند آمریکا را به عنوان آدرس نجات معرفی 
 کنند، احتمال دارد در بازی غرق مصنوعی به کار 

گرفته شده باشند. 
»حسین شریعتمداری« مدیرمسئول روزنامه کیهان 
در برنامه زنده جهان آرا با موضوع »مطالعه و تبیین 
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با مردم آذربایجان« 
اظهار داشت : شما در هیچ جای دنیا هیچ انقلاب و یا 
نظام بر سر کار آمده ای را نمی توانید نشان دهید که 
همه ساله در سالروز پیروزی خودش مقبولیت خود را به 
میان مردم ببرد و به آزمون بگذارد؛ این از ویژگی های 

انقلاب اسلامی است. 
وی افزود: در این 22 بهمن که گزارش ها حاکی از 
این است که گسترده تر و دامنه تر از دوره های قبل بود، 
حضرت آقا که می گویند گلایه داریم، می خواهند بگویند 
مردمی که آمدند با سلیقه های مختلف، روی اصول و مبانی 
نظام اتفاق نظر دارند، اما به این معنی نیست که گلایه ای از 
عملکرد برخی مسئولین نداشته باشند و مهم این است که 

مردم با وجود این گلایه ها آمدند. 
مدیر مسئول روزنامه کیهان در ادامه به عدم وجود عزم 
و اراده انقلابی برای پیگیری و حل مشکلات مردم اشاره 
کرد و گفت : چیزی که امروزه بیشتر شاخص است، این 
است که مشکلات هست و مردم احساس می کنند کسانی 
به فکر رفع آنها نیست. مثلًا بیکاری و عدم اشتغال. مردم 
انتظار دارند اشتغال ایجاد شود. انتظارشان بیرون از حد 
وسع نیست. می بینند یک جاهایی در وسع مسئولان هست 
که اشتغال ایجاد کنند، ولی اشتغال ایجاد نمی کنند. مثلًا 
فرض کنید چرا باید ما کترینگ راه آهن را به اتریشی ها 
بدهیم، یعنی این از عهده ما برنمی آید. چرا بایستی ساخت 
آزادراه تهران- شمال را به ایتالیایی ها بدهیم؟ بعد عجیب تر 
اینکه تأکید کنیم می خواهیم یک نگاه معماری اسلامی 

داشته باشیم. 
کسانی که حقوق های نجومی می گیرند
 لیاقت حضور در مسئولیت را ندارند

مدیر مسئول روزنامه کیهان در بخش دیگری از 
سخنان خود در برنامه جهان آرا به موضوع حقوق های 
نجومی و عدم برخورد با مدیران نجومی بگیر از سوی 
دولت اشاره کرد و گفت واقعیت این است، وقتی مردم 
وعده ها را می بینند، بعد وقتی به زمان وفای به عهد می رسد 
چیزی نمی بینند، طبیعی است ممکن است دو حالت 
پیدا کنند. یکی اینکه مسئولان مربوط نمی توانند، و یکی 
اینکه نمی خواهند. در هر دو حالت مردم می توانند گله مند 
باشند. مثلًا در مورد این حقوق های نجومی، بعضی آقایان 
اعلام کردند که مجموع اینها مگر چقدر است؟! یکی گفت 
نهایتاً دو میلیارد است. اصلًا بحث مبلغ آن نیست. بحث بر 
سر این است کسانی که حقوق های نجومی می گیرند، در 
شرایطی که بسیاری از مردم در تنگدستی به سر می برند، 
اولاً لیاقت ندارند در آن جایگاه باشند، چرا که کسی که 
به این شکل حقوق نجومی می گیرد، طبیعی است نمی تواند 
به فکر مردم باشد و دیگر اینکه زمینه سازی می کنند برای 
سوءاستفاده  کنندگان دیگر، مخصوصاً اگر جزو مسئولین 

باشند.
وی در ادامه گفت : در چنین حالتی مردم احساس 
می کنند که یک دایره بسته ای ایجاد شده و عده ای برای 
خودشان هستند. طبیعی است که احساس ناامنی می کنند 
و احساس اینکه کسی به فکر اینها نیست. اما گله های خود 
را برای 22 بهمن همین طور که گفتم کنار می گذارند. 
مفهوم اینکه رهبر انقلاب تأکید می کنند مردم گله مندند، 
ولی آمده اند، این است که مردم برای حفظ مبانی و اصول 

آمده اند.

تأکید رهبری بر گله مندی مردم برای این است 
که برخی مسئولان حضور ملت را به نفع خودشان 

فاکتور نکنند
شریعتمداری در ادامه اشاره رهبر معظم انقلاب به 
حضور مردم به رغم گله مندی از عملکردها و اقدامات را 
جلوگیری از فاکتور کردن حضور مردم از سوی برخی 
مسئولین به نفع خود و عملکردشان عنوان کرد و گفت: این 
نشان دهنده این است که نسخه با عملکرد متفاوت است، 
یعنی مردم ممکن است به عملکرد انتقاد داشته باشند، 

بدون اینکه به نسخه اعتراض کنند.
شریعتمداری در ادامه با بیان اینکه اساساً کلان 
سرمایه داران نمی توانند در نظام مسئول باشند، چون نظام 
اسلامی با حضور اینها مغایرت دارد تصریح کرد : وقتی اینها 
بر سر کار می آیند و در جایگاهی قرار می گیرند، طبیعی 
است نمی توانند همراه و همخوان توده های مردم باشند و 

این مشکل ایجاد می شود.
وی در ادامه »حاکمیت سرمایه« را نقطه مذموم در 
سرمایه داری دانست و گفت : اگر احیاناً سرمایه داران در 
حاکمیت قرار بگیرند احتمال اینکه قوانین را تا آنجایی 
که در حوزه اختیارشان است به نفع سرمایه خودشان تغییر 
دهند وجود دارد. مثلًا یکی از همین آقایان می گفت با 20 
درصد نقدینگی که در دست عده ای از بدهکاران بانکی 

است می شد مملکت را اداره کرد. 
شریعتمداری افزود : برداشتم این است که غرب یعنی 
آمریکا با ما وارد یک بازی شده که می توان اسم آن را 
»غرق مصنوعی« گذاشت. اگر احیاناً شما را در حالتی قرار 
دهند که احساس کنید غرق می شوید، به هرچیزی چنگ 
می اندازید. اگر حریف آن چیزی را که قرار است شما به 
آن چنگ بزنید در اختیار شما قرار دهد، وارد بازی حریف 
شده اید. این یک نگرانی است که اگر کسانی دست به 
کم کاری و اخلال و سوءاستفاده و کلاه برداری بزنند تا مردم 
در تنگنا قرار بگیرند، مردمی که در تنگنا قرار گرفته اند را 
آدرس نجات دهند، کسانی که در این شرایط آمریکا را 
به عنوان آدرس نجات معرفی می کنند احتمال دارد در بازی 

غرق مصنوعی به کار گرفته شده باشند. 
وی گفت : فرض کنید می گویند مگر قرار نبود 
تحریم ها برداشته و روابط بانکی برقرار شود، بعضی 
مسئولین می گویند بله قرار بود، ولی اینها در یک حدی 
است و به ما اجازه ندادند وارد فازهای دیگری شویم. یعنی 
چه که وارد فازهای دیگر شویم؟ من نمی خواهم مسئولین 
را متهم کنم، می خواهم بگویم این فضا ممکن است وارد 
شدن در بازی غرق مصنوعی باشد. اگر غرق مصنوعی باشد 

واقعاً خطرناک است.
آشتی ملی فراموش شدن سابقه کسانی است که 

فتنه 88 را رقم زدند
شریعتمداری در بخش دیگری از سخنان خود به نحوه 
مواجهه رهبری با طرح موسوم به آشتی ملی از سوی سران 

فتنه اشاره کرد و گفت : طرح آشتی ملی همان فراموش 
شدن سوابق کسانی بود که فتنه 88 را رقم زدند. واقعیت 
این است که فتنه 88 جنگ احزاب بود و فتنه گران برای 
براندازی آمده بودند. نمونه های آن بسیار زیاد است. اولاً 
به هیچ وجه تن به قانون ندادند. در ثانی بلافاصله دست 
به آشوب زدند و در تمامی این موارد نسخه ای را دنبال 

می کردند که از بیرون به آنها دیکته شده بود.
وی ادامه داد : در ماجرای عاشورا و آتش زدن مسجد و 
پاره کردن عکس حضرت امام هم بعضی از اینها می گویند 
ما در جریان اینها نبودیم؛ نبودید؟! پس چرا پوزش 

نمی خواهید و مرزبندی نمی کنید؟
مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت : آقای خاتمی به 
وادان دماوند می رود و رأی می دهد. در جلسه خصوصی 
می گوید که تقلب امکان پذیر نیست. چرا علناً نمی گویید؟ 
وانگهی، چرا مرزبندی نمی کنید؟  شما روی اصول حرف 
دارید. شما اگر هم قصد ورود به ساختار نظام داشته باشید، 
به قول قرآن برای جاسوسی می آیید. چرا؟ چون چنین 

سابقه ای دارید. 
وی در ادامه با طرح این پرسش که آیا شما آمریکا 
را نفی می کنید؟ آیا جنایاتی را که انجام دادید، کنار 
می گذارید؟ افزود : شما به قانون تن ندادید و همچنان بر 
آن طبل می کوبید. شما این قدر ما را هالو می دانید که بعد 
از این جنایات و وابستگی به آن طرف، باز هم می خواهید 

وارد شوید. 
به بهانه روی کار آمدن ترامپ دم از آشتی ملی می زنند، 

ولی همان ها برای افزایش تحریم ها نامه نوشتند
شریعتمداری ادامه داد : عجیب تر اینکه در توجیه 
آشتی ملی می گفتند چون ترامپ تهدیدهایی می کند، 
ما برای مقابله با آن می خواهیم وارد صحنه شویم. شما 
برای مقابله با ترامپ می خواهید چکار کنید؟! مگر شما 
نبودید که نامه نوشتید تا تحریم ها اضافه شود، مگر شما 
نبودید که می گفتید اگر تحریم ها یک باره و به تدریج باشد 
می تواند مصونیت بیاورد و باید تهدیدها فلج کننده باشد؟ 
مگر بسیاری از اعضای شما همین الان برای آمریکایی ها و 

انگلیسی ها و اسرائیلی ها کار نمی کنند؟
شریعتمداری همچنین به بخش دیگری از بیانات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر دروغ محض دانستن وقوع جنگ 
در صورت نبود برجام اشاره کرد و گفت : ما را از جنگ 
می ترسانند که پای ما را به جاده های فرعی باز کنند. مگر 
نمی گویند گزینه نظامی روی میز است؟ این گزینه نظامی 
را شما یک بار در دوران دفاع مقدس استفاده کردید. در 
جنگ هشت ساله مگر غیر از این بود که گزینه نظامی را 
روی میز آوردید و عملًا وارد آن شدید. شما یک بار این را 

آزمایش کردید و ناکام ماندید.
هیچ کس نیست که تردید داشته باشد

 برجام هیچ نداشت
وی همچنین در باره اینکه بین ادعاهایی که در مورد 

برجام و آشتی ملی و جنگ دروغین و ترساندن مردم یک 
ارتباطی نهفته است و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
از طرف برخی رسانه ها و افراد مطرح می شود که اگر آشتی 
نه، پس احتمالاً دنبال چیز دیگری هستید که از جنس 
جنگ خواهد بود، گفت : می توان چنین خطی را به وضوح 
دید و می شود برای آن دلایل خاصی ردیف کرد. غربی ها 
بارها تأکید کردند که خواستار ادامه حضور یک جریان 
خاص بر قدرت در ایران هستند. وقتی که یکی از مسئولین 
محترم در مصاحبه با »وودرو ویلسون« می گوید اگر ما به 
توافق هسته ای نرسیم، تندروها سر کار می آیند یا یک 
مسئول دیگر وقتی توافق هسته ای انجام می شود به هوای 
اینکه فکر می کند معجزه قرن است، می گوید ما از این 
می توانیم در انتخابات برای مقابله با حریف خود استفاده 
کنیم. اینها در حقیقت از آن سو مطرح می کنند، اما با 
برجام. دیگر امروزه کسی نمی تواند در این موضوع تردید 

کند که برجام چیزی نداشت، یعنی تقریباً هیچ بود. 
شریعتمداری ادامه داد : این همه وعده هایی که داده 
شد مبنی بر اینکه فتح الفتوح و معجزه قرن است همه هیچ 
شد. تا جایی که خودشان اعتراف می کنند آمریکایی ها نقض 
عهد کردند. بعد می گویند درست است که آمریکایی ها 
نقض عهد کردند، ولی اروپایی ها هستند، دیدید که 

اروپایی ها هم وارد گود نشدند.
وی با بیان اینکه قرار بود، برجام مشکلاتی را حل کند، 
حتی آب خوردن مردم را هم حل کند، اما این اتفاق نیفتاد 
تصریح کرد : حالا این جریان برای ورود به انتخابات باید 
چیزی در دست داشته باشد. چیزی در دستانش نیست. 
موضوع را از صحنه های قابل ارزیابی و به قول فیزیکدان ها 
از صحنه متریک به عرصه هایی می برد که قابل ارزیابی 
نیست، مثلًا ما سایه جنگ را برطرف کردیم. کدام جنگ 
را؟ ترساندن ملت از جنگ برای تن دادن به ادامه حضور 
کسانی در قدرت که ظاهراً اعلام می کنند جنگ طلب 

نیستند.
شریعتمداری ادامه داد :خود آمریکایی ها می دانند 
چنین چیزی امکان پذیر نیست، ولی اگر قرار باشد این 
احتمال پیش بیاید که کسانی جنگ را به عنوان شمشیر 
دامکلوس بالای سر ملت نگه دارند تا از ترس جنگ به 
برخی خواسته ها تن دهند. همان کاری که بلاتشبیه 
آقایان، مردم کوفه انجام دادند. مردم کوفه را از ترس 
سپاه شام وادار به تسلیم کردند. قطعاً جنگی در میان 
نخواهد بود. جنگ اصلی را آقا فرمودند. حتی سال ها را 
بنا به مسائل مختلف اقتصادی نام گذاری و مرتبط کردند. 
باید در این زمینه ها کاری انجام شود، ولی متأسفانه کاری 
انجام نگرفته و اقتصاد مقاومتی بیشتر لقلقه زبان بوده 

است.
طرح اخیر اصاح طلبان مجلس عادی نیست

 طرح دو فوریتی اخیر برای این است که هیچ کس 
به دنبال مطرح کردن مطالبات نباشد

مدیر مسئول روزنامه کیهان همچنین به طرح 
اخیر فراکسیون اصلاح طلبان برای زندانی کردن سؤال 
کنندگان اشاره کرد و گفت : طرح دوفوریتی که به تازگی 
در مجلس مطرح شده را نباید عادی تلقی کرد. به نظر 
من این در ادامه همین سیکل، قابل ارزیابی است، یعنی 
اینکه کسی دنبال خواسته های برزمین مانده نباشد. اگر 
کسی سؤالی مطرح کند که توجه ها را جلب کند باید 
از شش ماه تا دو سال زندان برود. مثلًا فرض کنید این 
توجه باعث برهم خوردن جلسه شود باید بین شش ماه تا 
دوسال به زندان برود، نکته اینجاست پس کسی که در 
جریان فتنه، مملکتی را به آشوب کشیده و با دشمنان 
همراهی کرده و به اموال عمومی آسیب زده و عزاداران 
عاشورا را سنگ باران کرده حداقل باید سه هزار سال به 

زندان برود.
وی تاکید کرد : به بعضی کسانی که این طرح را امضا 

کردند می آید که در این باشگاه کباده بکشند.

مدیر مسئول روزنامه کیهان در برنامه جهان آرا:

آمریکا با ایران وارد بازی غرق مصنوعی شده است


